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Referat 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt! 

 
 

2. Stillingsplan 2016 (bilag udsendt) 
 

Stillingsplanen blev godkendt i institutrådet kort før påske. Stillingsplanen er endvidere blevet 
fremlagt i SAU primo april. Stillingsplanen bliver nu gennemgået her i FU og senere samme dag i 
studierådet. 
 
Institutleder indleder med at fortælle lidt om processen med stillingsplanen, hvorefter planen 
gennemgås: 
 
 



 Side 2 af 2 

 
De vigtigste pejlemærke i stillingsplanen har været fastlæredækning og undervisningen har været 
tungtvejende i forhold til prioriteterne. Processen med stillingsplanen begyndte i september, hvor 
der blev sendt besked ud til FU-lederne og studielederne med henblik på ønsker til stillinger. På 
daværende tidspunkt var Lars Skov Henriksen konstitueret institutleder. Lars iværksatte, at der 
blev oprettet nogle ”nødstillinger” på Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde i København. Da 
Trond Beldo Klausen tiltrådte som institutleder, overtog han bunken med stillingsønsker. Trond 
har efterfølgende været rundt ved forskningsgruppelederne, der har meldt ordinære stillinger ind 
.Institutleder har spurgt FU-lederne, hvorledes status er i forhold til forskning og undervisning. 
Med disse samtaler som baggrund er mange af stillingsønskerne blevet kørt ind i ”RES” et 
budgetlægningssystem, der kan regne på om det holder. Dog vil der altid være 
usikkerhedsmomenter såsom nye tiltag fra regeringen (omlægning af taxameter m.m.).  
 
Vi er nu i april og normalt er stillingsplanerne færdige før, men på grund af at der har været skift af 
institutleder undervejs, har det taget lidt længere tid. 
 
Vi har en buffer på 11 stillinger i 2017 og 2 stillinger i 2018. 
 
I 2016 har vi en god økonomi. I 2017 opererer vi med et budgetteret underskud på knap 3 
millioner. Her har vi dog ikke modregnet besparelser på D-VIP. Der er ligeledes ikke regnet med 
eksterne midler ud over de 11 millioner, som vi årligt kalkulerer med. Der er heller ikke indregnet 
evt. fratrædelser (fleksibel pensionsalder). Institutleder vil undersøge, om der er meldt noget ind 
til Fakultetet mht. evt. aftrædelse. De nævnte punkter, der ikke er indregnet, kan give nogle 
budgetmæssige usikkerheder. 
 
Efter ovenstående indledende bemærkninger fra Institutleder til processen og stillingsplanen blev 
hver stilling på planen gennemgået og der blev knyttet kommentarer fra FU-lederne undervejs. 
 
 

3. evt. 
 

 
 


